
2 □责编 杜安艺 视觉 秦岩 校对 毕永梅 电子信箱 jnrbs@126.com

2025 年1月22日 星期三要闻·时事·广告

经济宁市人民政府批准，济宁市自然资源和规划局以网上挂牌方式出让3
宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让宗地的基本情况和规划指标等要求（见下表）
任城区JRC2024-075号嘉诚片区（西二环路西宏祥路南）地块、任城区

JRC2024-095号唐口片区（唐廉路北敬业路西）地块建设项目用地出让执行
工业项目用地标准化供应方案。

二、中华人民共和国境内外法人、自然人和其他组织，除法律、法规另有规
定外，均可申请参加。以上地块只接受单独竞买申请，不接受联合竞买申请。

三、本次网上挂牌出让国有建设用地使用权（以下简称网挂使用权），通过
济宁市建设用地使用权和矿业权出让网上交易系统（以下简称网挂系统）进
行。凡按规定办理电子签名认证证书（CA数字证书）、符合竞买资格、按要求
足额交纳竞买保证金的竞买申请人，均可参加本次网挂使用权交易活动，按照
价高者得的原则确定竞得人。

四、本次网挂使用权的详细资料和具体要求，见各宗地挂牌出让文件。竞

买申请人可于2025年1月24日至2025年2月19日登录网挂系统（https://
dk2022.jnzbtb.cn:4430/）查询下载。竞买申请人须全面详细阅读了解网挂
使用权公告、出让须知及其他相关信息后，按照网上交易规定的操作程序参加
竞买。

五、竞买申请人可于2025年2月11日9时至2025年2月19日16时30分
前（以网挂系统服务器的时间为准）按照网挂系统提示提交竞买申请并按要求
交纳竞买保证金。交纳竞买保证金截止时间（到账时间）为2025年2月19日
16时30分（以网挂系统服务器的时间为准）。提交竞买申请、交纳竞买保证金
过程中如遇疑难问题，请及时与济宁市公共资源交易服务中心联系。

六、各宗地网上挂牌报价时间为：
1. 济宁高新区JGX2024-027号十里湖片区（杨柳街西孟子大道南）宗地：

2025年2月11日9时00分至2025年2月21日9时00分。
2. 任城区JRC2024-075号嘉诚片区（西二环路西宏祥路南）地块：2025

年2月11日9时00分至2025年2月21日9时10分。

3. 任城区JRC2024-095号唐口片区（唐廉路北敬业路西）地块：2025年2
月11日9时00分至2025年2月21日9时20分。

挂牌期限届满，经网挂系统询问，有竞买申请人参加网上限时竞价的，网
挂系统自动进入网上限时竞价程序，通过网上限时竞价确定竞得人。网上挂
牌报价时间以网挂系统服务器的时间为准；有关数据记录的时间以数据信息
到达网挂系统服务器的时间为准。

七、其他需要公告的事项
1. 竞买申请人在申请竞买之前，须全面详细阅读了解本次网挂使用权公

告、出让须知及其他相关信息。竞买申请人可自行到现场踏勘本次网上挂牌
出让宗地。竞买申请人对本次网挂使用权相关文件、资料内容有疑问的，须在
提交竞买申请前向济宁市自然资源和规划局以书面方式提出。竞买申请一经
受理确认后，即视为竞买申请人对本次网挂使用权相关文件、资料内容及宗地
现状无异议和全部接受，并对有关承诺承担法律责任。

2. 本次网挂使用权公告中有关规划指标要求，以宗地出让文件中规定

的指标为准。其他公开出让事项如有变更，将在原公告发布渠道发布变更
公告。

3. 本次网挂使用权交易活动，由济宁市公共资源交易服务中心、济宁市自
然资源和规划局负责，在济宁市公共资源交易公共服务平台进行。

4. 由于系统原因，中国土地市场网、山东省土地市场网所示公告与本公告
不一致的，以本公告为准。

济宁市公共资源交易服务中心联系电话：
0537-7817026 7817021
数字证书办理电话：
0537-7817075（济宁市太白湖新区为民服务中心四楼）
济宁市自然资源和规划部门咨询电话：
0537-3255229、8927667

济宁市自然资源和规划局
2025年1月22日

济宁市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
（济自资规挂告字〔2025〕3号）

宗地名称

济宁高新区JGX2024-027号十里湖片区（杨柳街西
孟子大道南）宗地

任城区JRC2024-075号嘉诚片区（西二环路西宏祥
路南）地块

任城区JRC2024-095号唐口片区（唐廉路北敬业路
西）地块

土地位置

济宁高新区孟子大道以南、杨柳街以西

任城区安居街道西二环路以西、规划宏祥路
以南

任城区唐口街道唐廉路以北、敬业路以西

土地面积(㎡)

58321

9269

14965

土地用途

科研用地

工业用地

工业用地

出让年限

50年

50年

50年

容积率

不大于2.0

不小于1.0

不小于1.0

其他规划指标要求

详见挂牌文件

详见挂牌文件

详见挂牌文件

起始总价(万元)

5249

334

524

综合楼面地价

起始价(元/㎡)

450

360

350

增价幅度(元/㎡)

10

10

10

竞买
保证金
(万元)

2700

170

270

本报济宁1月21日讯（全媒体记者 鲍
童）今天上午，济宁市文明实践志愿服务基
金捐赠仪式举行。市委常委、宣传部部长董
冰出席活动并讲话。

董冰指出，多年来，我市深化志愿服务
“一盘棋”工作格局，把群众的急难愁盼与文
明实践志愿服务结合起来，大力弘扬志愿精
神，积极探索适应新时代要求、符合本地实
际、独具人文特色的志愿服务“济宁模式”，

“人人争做志愿者，人人都是志愿者”已成为
济宁的一张靓丽名片。市文明办要根据社
会需求和公众期盼，不断拓展新的文明实践

志愿服务领域、服务模式，培育一批彰显济
宁特色、示范引领性强、群众认可度高的品
牌项目。市志愿服务联合会要切实发挥职
能作用，使用好、管理好志愿服务基金，为各
级志愿服务组织提供优质服务。全市广大
志愿者要以实际行动践行志愿精神，深入开
展新时代文明实践“五为”志愿服务，推动在
全社会凝聚起向上向善的强大正能量。要
以此次捐赠为契机，在市委、市政府的坚强
领导下，在全社会的共同参与下，凝聚共识、
汇聚力量，让“奉献、友爱、互助、进步”的志愿
精神在孔孟大地落地生根、发扬光大。

济宁市文明实践志愿服务基金
捐赠仪式举行
董冰出席并讲话

本报济宁1月21日讯（全媒体记者 徐
斐）今天上午，市委政法委员会全体会议召
开，市委常委、政法委书记白平和主持会议，
副市长、市一级巡视员、市公安局局长李海
洋，市中级人民法院院长李胜良，市人民检
察院检察长许澎涛出席。

会议要求，全市政法系统要扛牢使命，
全力以赴抓好各项工作落实，全面防范化解
各渠道矛盾风险，坚持以人为本，严格落实

“排查摸底、筛查对比、布建探头、管理帮扶”
全链条管控措施。要以落实党委（党组）国

家安全责任制、维护社会稳定责任制为抓
手，全面贯彻总体国家安全观，完善党委领
导的社会治安综合治理体制机制，做到惩防
并举、标本兼治、综合治理、形成合力，重点
构筑好五道平安防线。要聚焦科学立法、严
格执法、公正司法、推动全民守法、深化政法
改革、法治护航发展六项重点抓好落实，建
设更高水平的法治济宁。要抓牢一个根本，
落实和完善党管政法工作制度，推进政法领
域全面从严治党，努力打造过硬政法队伍，
全领域加强党对政法工作的领导。

市委政法委员会全体会议召开
白平和主持会议

本报济宁1月21日讯 (全媒体记者 郝
明雷) 今天上午，市关工委召开“五老”迎春
座谈会。市人大常委会副主任张茂瑞出席
会议，市关工委主任步士金主持。

会议指出，市关工委在市委、市政府的
坚强领导下，在围绕中心、服务大局中前
行，在发挥余热、主动作为中发展，在为青
少年办实事办好事上下功夫、作贡献，组织

广大“五老”忠诚敬业、关爱后代，谱写了
一曲曲动人的关爱之歌。2025年，市关工
委将着力抓好传承红色基因工程、青少年
法治宣传教育、“五老”助青少年健康、“五
老”关爱下一代工程、家庭家教家风活动、

“五老”工作室建设、企业关工委建设等重
点工作，推动全市关心下一代工作再上新
台阶。

市关工委“五老”迎春座谈会召开

■通讯员 束婧冉

“我的积分比你少，这次只兑换了一
块香皂，回去之后我要参加更多志愿活
动，多挣些积分换奖品。”“这个积分好啊，
打扫卫生还能用来换东西，以后我要多参
与这样的活动。”1月20日，兖州区颜店镇
大嵫阳村的几个村民一边在积分超市兑
换奖品，一边兴奋地交流着。

“我们除了规定‘居室美、厨厕美、庭
院美、身心美、村庄美’等评判标准，还将
得到荣誉嘉奖、收到录取通知书等纳入积
分项。”大嵫阳村党支部书记、村主任张
守伟介绍道。顺着他手指的方向看去，
在墙上公示的积分制运行流程图将积分
运行事项梳理得一目了然。该村设立了

“积分超市”，将分值和物品价值相对应，
可兑换的物品基本上都是实用的生活日
用品。村民们通过自己的行动换取积

分，进而兑换到实实在在的物品，这种参
与感和获得感，极大地激发了村民的自
治意识和能力。为了获得更多的积分，
不少村民开始主动参与志愿服务活动，帮
助邻里解决困难，这种互助合作的精神不
仅增强了全村的凝聚力，也使得乡村氛围
变得更加和谐。

以行动换积分，以积分转习惯，以习
惯化新风。近年来，颜店镇坚持党建引领
举旗定向，推动精细化基层治理，不断创
新美德信用积分激励机制，以大嵫阳村、
屯三村为示范引领，持续推广“信用+”积
分制治理模式。鼓励各村结合村情实际
和村规民约，设定积分指标，围绕遵纪守
法、家庭和谐、邻里友善、关心集体、热心
公益、诚实守信、移风易俗等方面明确村
级积分制运行规则，以量化管理调动村民
参与乡村治理的积极性、主动性，有力推
动乡村治理由“村里事”变成“家里事”。

积分制为乡村治理添活力

■新华社记者 孙少龙

整治群众身边不正之风和腐败问题，是老百
姓期盼的实事，是关系党的执政根基的大事。二
十届中央纪委四次全会公报提出，持续深化整治
群众身边不正之风和腐败问题，着力推动改革发
展成果更好更公平惠及广大人民群众。

党风政风，具体地体现在每一名党员特别是
领导干部的实际工作上。老百姓怎么看党和政
府，往往取决于身边的党员干部正不正派、清不清
廉、干不干事。如果身边的党员干部对群众的事
漠不关心，只顾奢靡享乐、铺张浪费，形式主义、官
僚主义盛行，那么老百姓就会认为作风建设没有

什么实际成效；如果身边的党员干部真正把群众
的事放在心上，夙夜在公、廉洁自律，那么纠“四
风”、树新风的成效就能真正转化为凝聚党心民心
的强大正能量。

人民群众反对什么、痛恨什么，就要坚决防范
和纠正什么。从近年来纪检监察机关查处的案例
来看，有的不法人员从孩子口中“夺食”，贪占学生
餐费、插手招标采购、收受回扣；有的医务人员靠
医吃医，吃回扣、收红包，败坏行业风气；有的基层
干部搞社会救助“人情保”“关系保”，把老百姓的

“保命钱”当成“唐僧肉”侵吞蚕食……越是在和老
百姓生活息息相关的领域，“蝇贪蚁腐”带来的切
肤之痛就越明显、越直接。

要让人民群众真正感受到正风反腐的实际成
效、感受到公平正义就在身边，推动反腐败斗争向
基层延伸、向群众身边延伸是题中之义。要找准
切入点、突破口，因地制宜、结合实际，聚焦推进乡
村全面振兴、民生痛点难点、群众反映强烈的突出
问题，严查“蝇贪蚁腐”、推进纠风治乱。与此同
时，还要坚持系统施治、标本兼治，以改革精神和
严的标准推进基层体制机制改革，针对办案过程
中发现的问题强化分类整改，推动个性问题点对
点解决，共性问题面上整改，持续放大以案促改、
以案促治的叠加效应，从源头上铲除不正之风和
腐败问题滋生的土壤和条件。

新华社北京1月21日电

持续深化整治群众身边不正之风和腐败问题
新华时评

1 月 21 日，工人使用探棒对初炼
炉进行测温。

冬夜里，位于河南洛阳的中信重
工机械股份有限公司冶炼车间内机器
轰鸣，钢花飞溅。1600多摄氏度的钢
水将炉前温度带到了近 50 摄氏度。
电炉班的工人顶着高温，头戴防护盔，
身着阻燃服，手持测温探棒在炉前忙
碌，与钢花共舞。

■新华社记者 李嘉南 摄

冬夜里
他们与钢花共舞

（上接1版A）为进一步统筹基层监督力量、集
中攻坚案件查办，嘉祥县纪委监委将全县14个镇
街纪检监察机构和7个纪检监察室、10个派驻纪
检监察组有机划分组合，建立3个协作片区，构建
起“室”统筹协调、“地”深度融合、“组”联动响应的
工作格局，对疑难复杂、查办难度较大的案件实施
片区协作。

为做深做实“后半篇文章”，推动个案查办到
系统施治，济宁市纪委监委加强类案分析，深挖问
题根源，通过制发纪检监察建议、提示提醒函等方
式，督促相关职能部门深入剖析群众急难愁盼问
题背后的体制性障碍和机制性梗阻，进一步巩固
集中整治成果。目前，全市已制发纪检监察建议
156份，推动完善相关制度350项。

聚焦急难愁盼
推动民生实事落地见效

“自从领到公租房的钥匙，心里一直非常激
动，总算不用再四处租房了，心里踏实了，生活也
更有盼头了……”2024年11月，在金乡县某食品

配料公司工作的外来务工人员赵大姐，通过线上
抽签的方式抽到了期待已久的公租房。

群众的期盼处就是集中整治的着力点、工
作发力点。2024年济宁市纪委监委以公共租赁
住房和租赁补贴为“小切口”，聚焦“弄虚作假，
违规享受”“该退不退，违规转租”“审核不严，监
管不力”等5类重点问题，在全市范围内开展专
项整治，推动全市公租房管理公平、公正、健康
发展。

同时，针对群众申请公租房时面临的“跑腿次
数多、提报材料多、审核周期长”的问题，在市纪委
监委的督促推动下，市住建局通过整合数据资源，
建立并在全市推广公租房“一房一码”系统，群众
可通过系统在线查看和选择房源，主管部门可实
现线上实时信息审核，有效提高了公租房的配租
效率，共同为群众实现“安居梦”保驾护航。

市财政局聚焦惠民惠农财政补贴“一卡通”社
会保障卡发放管理中存在的优亲厚友、弄虚作假、
审核把关不严以及贪污侵占、截留挪用等突出问
题，运用信息化手段开展大数据筛查，追缴违规发
放资金93.91万元。

市卫健委等职能部门推动医学影像和检查结
果互认，建立“济宁市医学影像和检查检验结果互
认云平台”，并与省级平台成功对接，全市51家二
级及以上公立医院完成检验门诊跨市结果互认，
对11大类199项门诊检查检验结果互认共享，让
看病群众既节约了时间，更节省了费用。

……
一件件可感可及的民生实事，切实提升了群

众的幸福指数。
过去一年，全市扎实开展群众身边不正之风

和腐败问题集中整治，全力抓实中小学“校园餐”、
农村集体“三资”管理等专项整治，抓实市县个性
化问题整治，推动解决群众反映强烈的突出问题，
真正让人民群众切身感受到整治的实效。

“把老百姓期盼的实事办好，要久久为功、持
续发力，以长效机制遏制问题反弹。”市纪委监委
有关负责人介绍，下一步将健全完善各类监督贯
通协作机制，以更加坚定的决心、更加有力的举措
持续深化整治群众身边不正之风和腐败问题，让
人民群众真切感受到正风反腐加力度、清风正气
在身边。

（上接1版D）市交通运输局坚持客货并重、高速
普速协调发展，提速推进雄商高铁和济枣高铁项目，
加快构建“三纵一横”的高速铁路网。在“两横两纵”
大运量干线货运网基础上，推动顺达、淄海等一批铁
路专用线建设，打通铁路运输“最后一公里”。聚焦打
造中国北方内河航运中心，加快《济宁港总体规划
（2035年）》修编，研究制定内河绿色能源船舶国家标
准。加快推进湖西航道上级湖段、湖西白马河、微山
三线船闸等工程，完成湖西白马河航道、韩庄港、
G237（龙拱港段）改造工程。全市港口货物吞吐量突
破1亿吨，集装箱吞吐量突破45万标箱。全力推进

“干支通、全网联”，优化提升航线网络布局和航班时
刻结构，加密热点航线、新开潜力航线，推动济宁大安
机场服务能级提升，持续提升机场辐射带动能力。

（上接1版C）此外，市教育局深
入实施教师队伍建设365工程，探索
教学、教研、科研、培训融合发展机
制，助力教师进阶式成长。深化教师
综合管理改革，优化“县管校聘”管理
机制，年内校长教师交流轮岗不低于
4000人。拓宽教育投入渠道，落实
教育财政投入政府主体责任，确保各
学段生均拨款制度和“两个只增不
减”落实到位。守牢校园安全底线，
加强法治和心理健康教育，抓好防欺
凌、防溺水、消防、校车、校园餐治理，
深化校园周边安全综合治理，常态长
效开展安全隐患排查整治。

（上接1版B）“饭菜香，勿贪量，光盘行动最应当。珍
惜粮食不浪费，好榜样！……纸张笔墨莫滥用，双面打印
省资源。知识传递靠智慧，不浪费！”1月21日下午，在阜
桥街道红星新村社区服务中心小广场上，“反对浪费 崇尚
节约”文明实践主题活动宣讲会正在进行，朗朗上口的三
句半让人耳目一新，神采飞扬的现代舞表演让人心潮澎
湃。“红星新村社区将以文明餐桌为切入点，加强宣传引
导，在社区公告栏、微信群等渠道，利用文明餐桌主题标
语、海报和小视频等形式营造浓厚氛围。同时，走进餐饮
企业、辖区食堂，讲解适量点餐、使用公筷公勺等文明用餐
知识，开展‘光盘行动’打卡活动，对积极参与者给予小礼
品奖励。此外，联合餐饮企业，推广‘半份菜’‘小份菜’，引
导顾客合理点餐、文明就餐，共同推动文明餐桌理念深入
人心。”任城区阜桥街道居委委员房苗说。

深化移移风易俗 倡树文明新新风


